legais, faz saber que a Câmara Municipal de Echaporã, 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:  

Art.  1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 

abrir no orçamento programa do exercício de 2026 do município de Echaporã, 

crédito adicional especial no valor de R$ 468.531,32 (quatrocentos e sessenta e 

oito mil, quinhentos e trinta e um reais, trinta e dois centavos); e crédito 

suplementar no valor de R$ 117.132,83 (cento e dezessete mil, cento e trinta e 

dois reais, oitenta e três centavos) para cobrir despesa com execução de 

Convênio com o Governo do Estado de São Paulo para Ampliação da Creche 

Municipal "Maria  Felicia  Gonçalves" do município de Echaporã.  

Art.  2° A discriminação da despesa, o programa de